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Szanowni mieszkańcy miasta Krosna,

W prezentowanej publikacji znajdziecie Państwo najważniejsze 
inwestycje, zrealizowane podczas mijającej kadencji. Folder zawie-
ra fotografi e przedsięwzięć dokonanych w ciągu ostatnich czterech 
lat, które w sposób znaczący zmieniły oblicze naszego miasta. 

Drogi, mosty, mieszkania, nowe miejsca pracy w strefi e inwe-
stycyjnej, ale także strefy sportu i rekreacji – jak kompleks odkry-
tych basenów, place zabaw czy nowe boiska – to najbardziej wi-
doczne inwestycje. Kosztowały one ponad 320 mln złotych! Udało 
się również zrealizować szereg działań w obszarze ochrony śro-
dowiska, spraw społecznych, kultury i edukacji. W trakcie są trzy 
duże projekty. Pierwszy związany jest z nowym taborem dla MKS 
Krosno, a dwa pozostałe z budową Biura Wystaw Artystycznych 
i Etnocentrum. Dzięki tym przedsięwzięciom Krosno rozwija się 
w sposób zrównoważony. Nie byłoby to jednak możliwe bez przed-
siębiorczości i zaangażowania mieszkańców, za co pragnę serdecz-
nie podziękować.

Prezydent Miasta Krosna

Piotr  Przytocki
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INFRASTRUKTURA I ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ

Trasa średnicowa – obwodnica

Przebudowa krośnieńskiej „obwodnicy” (DK28) zmieniła wygląd miasta. Krosno zyskało 
wielkomiejski charakter, a mieszkańcy mogą bezpiecznie i szybko przemieszczać się po mie-
ście. Prace trwały dwa lata i zakończyły się w 2015 roku. Całkowita wartość projektu wyniosła 150 
727 480,20 zł, dofi nasowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 85% tj. 111 862 294,65 zł.

Węzeł drogowy Podkarpacka – Witosa (przed przebudową)

Skrzyżowanie ulic Podkarpacka – Grodzka – Wyszyńskiego (przed przebudową)
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Powyżej – węzeł drogowy Podkarpacka – Witosa (po przebudowie)
Poniżej – skrzyżowanie ulic Podkarpacka – Grodzka – Wyszyńskiego (po przebudowie)
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Lotnisko Krosno

Modernizacja krośnieńskiego lotniska, zakończona w 2017 roku, 
zwiększyła dostępność komunikacyjną miasta. Wybudowano utwar-
dzony pas startowy o długości 1100 m i szerokości 30 m, płytę posto-
jową i stację paliw. Zmodernizowano i doposażono w nowoczesne 
urządzenia nawigacyjne wieżę kontroli lotów. Po uzyskaniu wszelkich 
pozwoleń, od początku 2018 roku, ilość operacji lotniczych wyniosła 
blisko 5500. Wartość inwestycji to 31 mln zł.

Pas startowy i wieża kontroli lotów po modernizacji
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Pas startowy przed i po modernizacji

Wieża kontroli lotów przed i po modernizacji
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W 2018 roku ulica Zielona sta-
ła się, w pełni oświetloną drogą 
z chodnikami i ścieżkami rowero-
wymi. Przed przebudową, która 
rozpoczęła się latem 2016 roku, 
była to zniszczona, wąską uliczka, 
której szerokość w najwęższym 
miejscu nieznacznie przekraczała 
2,5 m. W większości była też po-
zbawiona chodnika. Miejscami 
biegnąca przez wąwóz, położona 
w trudnym terenie, odwadniana 
była przydrożnymi rowami. Koszt 
inwestycji to ponad 8,3 mln zł

Przebudowa ulicy Zielonej

Ulica Zielona 
przed 

 modernizacją
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Ulica Zielona po modernizacji



10

Nowy most na ulicy Słonecznej

Rozbudowa ulicy F. Żwirki i S. Wigury oraz remont ulicy 
Składowej

Zadanie było realizowane w ramach wieloletniego programu pn. „Narodo-
wy Program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność 
– Rozwój”. Umowa z wojewodą podkarpackim podpisana została 25 maja 2015 r. 
Dofi nansowanie ze środków dotacji celowej z budżetu państwa wyniosło 1,69 mln 
zł, wkład własny gminy miasto Krosno to 2,3 mln zł, a darowizna prywatnego przed-
siębiorcy (Rejon Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.) 70 tys. zł. Całkowita wartość in-
westycji to 4,06 mln zł.

Ponadto:

Budowa ul. J. Ostaszewskiego – koszt ponad 3,2 mln zł.
Rozbudowa ulic: K. Człowiekowskiego ( ok. 1,15 mln zł),  Długiej (ok. 4,2 mln zł), 
Kopalnianej (ok. 3,8 mln zł), B. Prusa (2,3 mln zł), W. Reymonta (ok. 2 mln zł).
Przebudowa ulic: S. Bergmana S. Moniuszki, Spokojnej  i Zjazdowej.

Most na ulicy Słonecznej

Ulica Zjazdowa po przebudowie
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Przebudowa ulicy Wisze

Rozbudowa  ul. Wisze – koszt blisko 6,8 mln zł



12

Modernizacja kładek dla pieszych przy ul. Parkowej i A. Fredry

Kładka przy ul. A. Fredry przed i po renowacji

Przebudowa kładki dla pieszych nad torami przy dworcu kolejowym

Kładka przy ul. Parkowej
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Schody przy ul. Blich i S. Staszica

Schody przy ul. Blich przed i po modernizacji
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Przebudowa ciągu pieszego przy ul. Wojska Polskiego
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Nowy parking oraz schody przy ul. Fortecznej przed i po modernizacji w 2018 r.
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SFERA SPOŁECZNA

Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Krośnie przebu-
dowało trzy budynki byłej bur-
sy szkolnej przy ul. Sportowej 
w Krośnie. Powstały 84 lokale 
mieszkalne przeznaczone pod 
wynajem. Teren został zagospo-
darowany, powstały miejsca par-
kingowe i plac zabaw dla dzieci.

Zaadaptowano również bu-
dynek przy ul. Tysiąclecia 11 na 
mieszkania socjalne. Efektem 
końcowym jest oddanie do użytku 
30 nowych lokali socjalnych.

Zmodernizowany budynek mieszkalny przy ul. Rzeszowskiej

Zaadaptowany budynek pod 
mieszkania przy ul. Tysiąclecia 11

Nowe budynki 
mieszkalne TBS
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Nowe zakłady pracy w strefi e inwestycyjnej przy lotnisku

Strefa inwestycyjna przy lotnisku 
przed modernizacją i zabudową

Ulica Lotników przed i po modernizacji

Nowe zakłady w strefi e inwestycyjnej przy lotnisku

Dzięki strefi e inwestycyjnej przy krośnieńskim lotnisku po-
wstało 230 nowych miejsc pracy. Tereny pod budowę zakładów 
przemysłowych wykupiło 15 inwestorów. 3 fabryki funkcjonują 
od kilkunastu miesięcy, a 4 są w budowie. Pozostali przedsiębior-
cy są na etapie przygotowania inwestycji.
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Nowe centra handlowe przy ul. Bieszczadzkiej

Dzięki tym inwestycjom 
powstało ponad 500 nowych 
miejsc pracy.
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Centrum Integracji Społecznej Krośnieńskie Centrum Wolontariatu

W rejestrze KCW zapisanych jest obecnie 60 wolontariuszy oraz 
18 Szkolnych Klubów Wolontariusza, zrzeszających ponad 300 osób, 
w tym młodzież i dzieci z krośnieńskich szkół. Co roku KCW wraz 
z wolontariuszami organizuje szereg akcji pomocowych, m.in.: Rozkrę-
camy zakrętki, akcja 1% dla organizacji pozarządowych z miasta Krosna, 
pomoc w czasie Dni Krosna, Bajkowa Europa, korepetycje, pomoc oso-
bom starszym i chorym.

Program Infosenior

„Zwiększenie dostępu do informacji dotyczącej ochrony i promocji 
zdrowia dla osób starszych poprzez prowadzenie Centrum Aktywności 
Seniora INFOSENIOR oraz wdrożenie profi laktycznych wizyt domo-
wych” to projekt zrealizowany przy dofi nansowaniu z Mechanizmu Fi-
nansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 
oraz budżetu państwa.  Jego celem była aktywizacja osób powyżej 60. 
roku życia, poznanie ich potrzeb oraz informowanie o sprawach waż-
nych z punktu widzenia seniora. Projekt realizowany był we współpracy 
z warsztatem opiekuńczym Centrum Integracji Społecznej w Kroś-
nie. Dzięki temu powstało Centrum Aktywności Seniora INFOSE-
NIOR – punkt informacyjny Urzędu Miasta Krosna przy ul. Grodzkiej 
10, w którym osoby starsze mogą uzyskać kompleksowe informacje 
na interesujące je tematy w zakresie ochrony i promocji zdrowia, róż-
nych rodzajów aktywności w mieście (edukacyjnej, fi zycznej, kul-
turalnej i społecznej) oraz sposobów załatwiania spraw w urzędach 
i instytucjach. Z programu skorzystało ponad 3400 osób.

Krośnieńska Karta Mieszkańca

Krośnieńska Karta Mieszkańca funk-
cjonuje od 2017 roku. Kartę może otrzy-
mać każdy, kto mieszka w Krośnie i tutaj 
płaci swoje podatki. Dzięki karcie miesz-
kańcy otrzymują ulgi i rabaty nie tylko 
w instytucjach miejskich – partnerami 
programu są prywatni przedsiębiorcy, 
którzy oferują swoje usługi na preferen-
cyjnych warunkach. Karta jest wydawana 
bezpłatnie, a żeby ją otrzymać wystarczy 
jedna wizyta w urzędzie miasta. Potrzeb-
ny jest tylko dowód tożsamości i dobrze 
wypełniony wniosek. Do tej pory wydano 
blisko 8000 kart.
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EDUKACJA

Projekt był współfi nansowany przez Unię Europejskiej z budżetu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013. Zakres inwe-
stycji obejmował: rozbudowę i przebudowę budynku warsztatów Centrum Kształcenia Praktycznego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica w Krośnie (tzw. Mechanik) oraz zakup 228 szt. 
sprzętu na potrzeby transferu wiedzy w zakresie nowoczesnych technologii. Całkowita wartość projektu wyniosła 
22,02 mln zł. Wydatki kwalifi kowane to 19,82 mln zł, w tym dofi nansowanie z EFRR 16,85 mln zł. Wkład własny mia-
sta Krosna to 5,17 mln zł.

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej i Nowoczesnych Technologii przy ul. Tysiąclecia
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Kompleksowa termomodernizacja budynków oświatowych

Inwestycja polegała na termomodernizacji 13 miejskich obiektów oświatowych: Miejskiego Zespołu Szkół nr 4, Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 5, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4, Szkoły Pod-
stawowej nr 6, Szkoły Podstawowej nr 8, Przedszkola Miejskiego nr 2, Przedszkola Miejskiego nr 3, Przedszkola Miej-
skiego nr 4, Przedszkola Miejskiego nr 5. Projekt był dofi nansowany z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach dotacji (1,64 mln zł) i pożyczki (3,05 mln zł). Wkład własny krośnieńskiego samorządu 
to 1,75 mln zł.

Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków przed i po termomodernizacji

Na zdjęciach budynek ZSP 4 przed i po termomodernizacji
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Budowa hal i boisk szkolnych
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Budowa i modernizacja placów zabaw

„Podkarpacie stawia na zawodowców” to projekt realizowany przez Krosno we współpracy szkół zawodo-
wych z pracodawcami. Zakończony został w 2015 roku i objął 11 szkół, ponad 1500 uczniów krośnieńskich tech-
ników i zasadniczych szkół zawodowych, ponad 300 nauczycieli i 100 pracodawców. W ramach projektu zrealizo-
wano 1013 staży i praktyk u pracodawców, 26 rodzajów kursów specjalistycznych zwiększających szanse uczniów 
na rynku pracy (organizowanych w kilku edycjach), zmodernizowano 23 pracownie zawodowe, doposażono szkoły 
w sprzęt do kształcenia zawodowego i zakupiono ponad 4200 podręczników. Projekt został podsumowany na konfe-
rencji „Kształcenie zawodowe szansą rozwoju”, w której udział wzięło ok. 80 pracodawców. Wartość projektu to 4,7 
mln zł.

Projekt „Podkarpacie stawia na zawodowców” 
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INFRASTRUKTURA SPORTOWA

Zdjęcia basenów przed modernizacją

Kompleks basenów otwartych przy ul. Bursaki

Realizowana w latach 2016-2018 inwestycja odmieniła oblicze basenów przy ul. Bursaki, które pamiętały lata 70. 
ubiegłego wieku. Powstało mnóstwo nowoczesnych atrakcji, w tym wodny plac zabaw, nowe niecki basenowe i bro-
dzik, bicze wodne, zjeżdżalnia, tor pływacki o długości 25 m, nowy plac zabaw, a także wygodna, trawiasta plaża, duży 
parking i stojaki dla rowerów. Przez cały okres letni 2018 roku z basenów skorzystało ponad 64 000 osób.
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Baseny po modernizacji wykonanej w latach 2016-2018
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Kryte korty tenisowe

Przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym (ul. Bursaki) przebudowano trzy odkryte korty tenisowe. Znajdują się one 
w bezpośrednim sąsiedztwie kortów krytych i tworzą teraz wspólny kompleks obiektów umożliwiających przepro-
wadzanie turniejów tenisowych. Koszt przebudowy, wraz z wydzieleniem i zagospodarowaniem terenu przy kortach, 
wyniósł 834 000 zł. Na realizację tej inwestycji miasto uzyskało dofi nansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w kwocie 310 300 zł.
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Hale sportowe przy MZS nr 4 oraz ZSP nr 2

Hala sportowa przy MZS nr 4
przy ul. S. Kisielewskiego

Hala sportowa przy ZSP nr 2 przy ul. S. Szpetnara

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 wzbogacił się o salę gimnastyczną o wymiarach 17,6 x 30,0 m. Powstało też 
zaplecze socjalno-sanitarne, magazyn na sprzęt sportowy, dodatkowe sale lekcyjne i łącznik pomiędzy istniejącym 
budynkiem szkoły a nową salą. Na realizację zadania otrzymano dofi nansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w kwocie 823 100,00 zł. Całkowita wartość to 3 198 945,39 zł.

Hala sportowa przy Miejskim Zespole Szkół nr 4 została oddana do użytu 15 maja 2018 roku. Sala z widownią na ok. 
200 osób ma wymiary 39 x 23 m. Koszt inwestycji wyniósł 4,7 mln zł, z czego 1,6 mln zł pokryła Unia Europejska.
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Tor żużlowy i park maszyn
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Kompleks lekkoatletyczny i boisko piłkarskie przy ZSP nr 5 w Turaszówce

W skład boiska wielo-
funkcyjnego o powierzchni 
1219 m2 wchodzi boisko do 
piłki nożnej o nawierzchni ze 
sztucznej trawy oraz boisko 
o nawierzchni poliuretano-
wej do koszykówki, siatków-
ki i piłki ręcznej. Inwesty-
cja zrealizowana została 
w ramach dofi nansowania 
z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. Wartość zadania to 
694 986,37 zł.

Zakres prac związanych z przebudową boiska szkolnego obejmował także budowę bieżni, budynku sanitarno-
szatniowego wraz z instalacjami oraz części budynku magazynowego. Dodatkowo wybudowano chodniki oraz ogro-
dzenia, oświetlenie zewnętrzne itp. Nowy kompleks obejmuje: boisko do piłki nożnej – 90 x 45 m, bieżnię okrężną 
4 torową – 333 m, bieżnię prostą 4-torową 100/110 m, skocznię do skoku w dal i trójskoku, skocznię do skoku wzwyż, 
rzutnię do pchnięcia kulą. Boisko lekkoatletyczne, w którego skład wchodzi bieżnia lekkoatletyczna, boisko piłkarskie 
i urządzenia do lekkiej atletyki, ma wymiary 145,88 x 67,51 m. Inwestycja realizowana była w ramach dofi nansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wartość zadania to 1 550 000,00 zł.
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Budynek szatniowo-sanitarny przy ul. Bursaki

W części parterowej budynku mieszczą się dwie szatnie z zapleczem sanitarnym dla piłkarzy, zespół sanitariatów 
dla kibiców, sanitariat dla biegaczy oraz pomieszczenia dla sędziów. Na poddaszu zlokalizowana jest salka treningowa 
dla szermierzy i sportów walki wraz z dwoma zespołami szatniowo-sanitarnymi dla ćwiczących w salce treningowej. 
Wartość inwestycji to 1 950 032,54 zł.
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INWESTYCJE KOMUNALNE

Modernizacja Zakładów 
Uzdatniania Wody

Instalacje fotowoltaiczne dla mieszkańców

Projekt obejmuje 692 go-
spodarstwa domowe, w których 
zainstalowanych zostanie 806 
instalacji Odnawialnych Źródeł 
Energii, w tym 625 w Krośnie
i 181 w gminie Krościenko Wy-
żne. Całkowity koszt projektu 
szacowany jest na ok. 14 099 
492 zł, z czego dofi nansowanie 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
wyniesie 8 964 407 zł.
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Rozbudowa Cmentarza Komunalnego przy ul. S. Wyszyńskiego

W ramach prac modernizacyjnych wykonano ciągi piesze i pieszo-jezdne w rozbudowywanej części cmentarza 
oraz w rejonie powstałych pawilonów handlowych i kolumbarium. Wybudowano kanalizację deszczową i ogrodze-
nie poszerzonego terenu cmentarza. W nowym ogrodzeniu umieszczono pawilony handlowe oraz toalety publiczne 
z pomieszczeniem technicznym. Powierzchnia użytkowa budynków wynosi 289,57 m2. Wybudowane zostały też kolum-
baria – 2780 miejsc oraz kwatery z grobami ziemnymi – 3456 miejsc na pochówki. Wartość zadania to 5 894 273,68 zł.
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TRANSPORT ZBIOROWY

Zakupione zostały nisko-
podłogowe autobusy miejskie 
z napędem hybrydowym  (spa-
linowo-elektrycznym) o długo-
ści 10,6 m i ilości 11 sztuk, któ-
re dostarczy fi rma Volvo Bus 
Corporation. Kolejne 8 sztuk 
niskopodłogowych autobusów 
o długości 10,5 m i napędzie 
spalinowym marki AUTOSAN 
Sp. z o. o. i 2 niskowejściowe 
autobusy klasy MINI o długo-
ści 7,6 m i napędzie spalino-
wym fi rma MMI Sp. z o.o.

Nowe autobusy MKS

Wizualizacja nowoczesnej 
wiaty przystankowej wraz z systemem 

informacji pasażerskiej
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REWITALIZACJA ZESPOŁU STAROMIEJSKIEGO

III etap rewitalizacji zespołu staromiejskiego obejmował przebudowę nawierzchni jezdni, chodników, miejsc posto-
jowych oraz infrastruktury towarzyszącej przy ulicach: F. Czajkowskiego, Grodzkiej, S. Staszica oraz Placu Konstytucji 
3 Maja z częścią przyległych ulic Wisłoczej i Kapucyńskiej. Koszt – 4 883 100 zł.

Plac Konstytucji 3 Maja przed i po modernizacji
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Placu Konstytucji 3 Maja przed i po modernizacji

Odnowione podcienie na rynku
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Iluminacja starego miasta
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KULTURA I TURYSTYKA

Modernizacja dworca kolejowego – Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej

Po modernizacji zabytkowego budynku dworca ko-
lejowego na potrzeby nowej instytucji kultury prezen-
towane w nim będzie lokalne dziedzictwo kulturowe. 
Budynek zostanie wyposażony w odpowiednią infra-
strukturę, zarówno w tradycyjne sprzęty (tradycyjne-
go lokalnego rzemiosła), jak i nowoczesne narzędzia 
prezentacji (multimedialne). Niewielka część zmoder-
nizowanej powierzchni obiektu, na poziomie parteru, 
zostanie zagospodarowana w celu zachowania funkcji 
przewidzianej dla mieszkańca i turysty, w tym funkcji 
dworcowej. Znajdzie się tam również sklep muzealny, 
elektroniczna informacja kolejowa i autobusowa oraz 
automatyczna kasa biletowa. Na potrzeby utworzenia 
Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej zaadaptowany zo-
stanie również strych i piwnice. Modernizacja budynku 
obejmować będzie wykonanie prac ogólnobudowlanych 
i instalacyjnych zgodnych z wytycznymi konserwato-
ra zabytków oraz przystosowanie obiektu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Projekt został dofi nansowany 
w wysokości ponad 13 mln zł z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.
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Modernizacja kamienicy przy ul. R. Portiusa 4 – nowa siedziba Biura Wystaw Artystycznych

Od kilku miesięcy trwa modernizacja kamienicy przy ul. Portiusa 4, która należy do zabytkowego zespołu staro-
miejskiego. Obiekt zostanie wyposażony w sprzęt niezbędny dla funkcjonowania nowoczesnej instytucji kultury oraz 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W odremontowanym budynku zaplanowano przygotowanie sal 
wystawienniczych, pracowni twórczych oraz zewnętrznego patio, które umożliwi organizację wydarzeń na wolnym 
powietrzu oraz sal do prowadzenia edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie wszelkich sztuk plastycznych 
i audiowizualnych. Formuła ta pozwoli połączyć dotychczasowe działania galerii z zupełnie nową ofertą warsztatową, 
która obejmuje różnorodne formy plastyczne, będące odpowiedzią na oczekiwania młodego pokolenia poprzez wy-
korzystanie najnowszych technologii i trendów w sztukach audiowizualnych. Nowa siedziba BWA otwarta będzie dla 
osób w każdym wieku oraz dla młodych początkujących twórców, jaki i uznanych artystów. Wartość projektu wynosi 
4 464 910,53 zł. Wydatki kwalifi kowane to 2 786 765,59 zł, a dofi nansowanie z EFRR – n2 368 750,74 zł.

Wesołe rywalizacje krośnieńskich dzielnic i osiedli

Zorganizowane po raz pierwszy 
w lipcu 2018 roku potyczki krośnień-
skich dzielnic i osiedli są kontynuacją 
wydarzenia rekonstrukcyjnego pn. 
„Wjazd Króla do Krosna”. Zawody 
dzielnicowe zostały podzielone na 11 
konkurencji, w których mogła wyka-
zać się każda dzielnica. Celem impre-
zy była integracja mieszkańców oraz 
wzbudzenie poczucia dumy ze swoje-
go miasta.
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